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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2025/942) 

Motion om hur pocketparker kan bidra till ökad trivsel 
i vår stad 
 

Motion av Annika Elmlund och Johan Nilsson (båda M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Annika Elmlund och Johan Nilsson (båda M) har väckt en motion i 
kommunfullmäktige där de föreslår att en strategi för pocketparker ska tas fram, att 
platser för pocketparker i befintlig urban miljö ska pekas ut, samt att fler växtväggar 
ska anläggas – i syfte att tillskapa en grön och trivsam urban miljö.   

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, Järva stadsdelsnämnd, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd och Södermalms stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret anser att motionärernas förslag ligger i linje med befintliga 
uppdrag och pågående arbete och att det därför inte finns anledning att ge nämnder 
och bolag ytterligare uppdrag. 

Exploateringsnämnden ser positivt på motionens ambition att skapa mer grönska i 
staden och anser att det bör hanteras utifrån respektive projekts och stadsdels karaktär 
och förutsättningar. Pocketparker kan utgöra en del av den gröna stadsväven, men i 
nuläget ser inte exploateringsnämnden något behov av en strategi för just denna 
parktyp. 

Stadsbyggnadsnämnden bedömer att det inte är fruktbart att göra en strategi för små 
parker i stadsmiljön, eftersom varje plats har sina unika förutsättningar.  

Trafiknämnden anser att förslagen i motionen ligger i linje med det arbete som redan 
pågår inom staden. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Järva stadsdelsnämnd ställer sig positiv till förslaget om utveckling av nya 
pocketparker/fickparker, något som redan finns, och ytterligare planeras, inom 
stadsdelsområdet. Nämnden har även inlett ett arbete med att inventera lämpliga 
platser för att omvandla andra hårdgjorda ytor till gröna ytor så som motionärerna 
föreslår. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd ser positivt på motionens intentioner om att göra 
stadens offentliga rum grönare och välkomnar åtgärder i linje med detta. Snarare än 
en särskild strategi och utpekade platser för pocketparker och gröna väggar ser dock 
nämnden att Stockholms stad behöver tydligare riktlinjer för grönstrukturplaneringen 
som helhet.  

Södermalms stadsdelsnämnd anser att det är positivt att planera för pocketparker i 
nya bostadsområden men anser att en pocketpark inte kan ersätta exempelvis en 
kvarterspark i ett nytt bostadsområde, utan vara ett komplement till en större park.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Stockholm är en fantastiskt vacker stad där närheten till vattnet och grönskan skapar 
en unik atmosfär som få andra huvudstäder kan skryta med. Stadens många öar och 
promenadvänliga stråk ger en ständig känsla av öppenhet och rörelse, samtidigt 
erbjuder parker, alléer och naturreservat lugna rum mitt i det urbana livet. Det är 
något vi ska vara stolta över.  

Att göra staden grönare och mer levande är en högt prioriterad fråga för den rödgröna 
majoriteten. Under den här mandatperioden har vi vidtagit ett flertal åtgärder för att 
stadsmiljön ska bli grönare med mer träd och växtlighet. Det är ett arbete som sker i 
den befintliga stadsmiljön när trafikkontoret planterar fler träd, omvandlar hårdgjord 
yta till gröna mikroparker med inslag av rekreativ yta, och när 
stadsdelsförvaltningarna omvandlar hårdgjorda ytor till gröna ytor för att hantera 
skyfall och främja biologisk mångfald.  

Vi skapar också nya parker och gröna ytor i samband med att vi bygger nya 
stadsdelar, och i våra planprocesser har vi ett tydligt uppdrag om att hårdgjorda ytor 
ska minimeras och att fler gröna väggar ska bidra till trevligare och hälsosammare 
urbana miljöer. 

Utöver det arbetet så jobbar stadens förvaltningar kontinuerligt med att både vårda 
och utveckla grönskan i stadsmiljön för att göra staden grönare med fler träd och 
växtlighet. Med anledning av det anser jag att det inte finns ett behov för en särskild 
strategi just för pocketparker utan det pågår redan ett arbete i linje med motionärernas 
förslag. 

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 



 

3 (14) 

Bilaga 

Motion om hur pocketparker kan bidra till ökad trivsel i vår stad, dnr KS 2025/942-
1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andrea Hedin 
(alla M) enligt följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen. 

2. Att därutöver anföra  

Moderaterna anser att det är viktigt att lyssna på stockholmarna och att ta vara på det 
engagemang och den stolthet som finns i vår stad. En storstad som ska vinna gehör 
måste vara en rolig och trevlig stad. Stockholm måste få leva. Innovativa lösningar att 
kunna njuta av stadens vattenlinjer behöver välkomnas. Där det är möjligt bör asfalt 
eller stenplattor kunna bytas ut mot mer grönska. Det är så vi skapar en stad som 
många vill vara i, och som vinner medborgarnas men också besökarnas hjärtan.  

I takt med att staden växer allt tätare blir det en utmaning att skapa bra utemiljöer. Vi 
behöver därför hitta innovativa lösningar för att människor som lever i staden ska 
kunna må bra trots mycket sten och hårdgjord yta. En sådan kan vara vertikal grönska 
på väggar men också pocketparker, eller miniparker, som blir insprängda gröna 
lungor. Miljön utanför bostaden är minst lika viktig som den innanför väggarna.  

I större städer så som New York, London och Singapore har ”pocketparks” blivit 
alltmer populära inslag i stadsbilden där de utgör en kompromiss till den ständigt 
pågående urbanisering och förtätning som sker. De här parkerna blir en oas i 
stadsbilden där man kan slå sig ner en stund på en bänk och njuta av det gröna. Med 
mer grönska får inte bara bättre trivsel men också bättre luft och en ökad livskvalitet. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 27 maj 2026 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Sophia Granswed Baat (alla 
M) som är likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen.  
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Ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige framför Annika Elmlund och Johan Nilsson 
(båda M) att stadsmiljöns utformning i en växande stad behöver vara tilltalande och 
grön. Motionärerna pekar på de många nyttor som finns med att tillskapa grönska i 
den täta och hårdgjorda staden. Som förslag på lösningar nämns vertikal grönska på 
väggar och pocketparker.  

Motionärerna föreslår därför att exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden 
uppdras att ta fram en strategi för mer grönska i form av pocketparker i nya 
bostadsområden som planeras, att trafiknämnden uppdras att peka ut platser i 
befintlig urban miljö där pocketparker kan anläggas samt att berörda nämnder och 
bolag med fastighetsinnehav uppdras att för ökad trivsel och trygghet verka för att 
anlägga fler växtväggar där så är möjligt utan att skada fasaden. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, Järva stadsdelsnämnd, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd och Södermalms stadsdelsnämnd. 

Innehållsförteckning 

Stadsledningskontoret ................................................................................4 

Exploateringsnämnden ...............................................................................5 

Stadsbyggnadsnämnden ............................................................................6 

Trafiknämnden ............................................................................................7 

Järva stadsdelsnämnd ................................................................................8 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd ..........................................................8 

Södermalms stadsdelsnämnd ....................................................................9 

Reservationer m.m. ..................................................................................13 

 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 mars 2026 har i huvudsak 
följande lydelse. 

I kommunfullmäktiges budget för 2026 finns flera skrivningar som går i linje med det 
som motionärerna föreslår. Trafiknämnden ska på lämpliga platser omvandla 
hårdgjord yta till multifunktionella mikroparker med inslag av rekreativ yta. 
Stadsdelsnämnderna ska ställa om hårdgjorda ytor till grönytor för att bättre kunna 
hantera skyfall samt främja biologisk mångfald. I budgeten anges också att 
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hårdgjorda ytor ska minimeras tidigt i planprocessen samt att fler gröna väggar ska 
bidra till bland annat trevligare och hälsosammare urbana miljöer. 

Inom ramen för det arbete som bedrivs av stadens nämnder och bolag ska stadsmiljön 
i tillkommande och befintliga områden utformas med hänsyn till sociala och 
ekologiska värden. Mindre parker eller växtväggar som tillskapas i tät urban miljö är 
exempel på arbete som redan pågår i staden. Det finns också andra typer av 
multifunktionella lösningar i stadsplaneringen, och stadsledningskontoret anser att 
lösningarna behöver kunna anpassas utifrån platsspecifika behov. Av den 
anledningen anser stadsledningskontoret att en strategi för enbart pocketparker inte 
skulle ge önskvärt resultat.  

Stadsledningskontoret anser utifrån skrivningarna i budget för 2026 samt utifrån 
ovanstående resonemang att det inte finns anledning att ge nämnder och bolag 
ytterligare uppdrag. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Exploateringsnämnden 

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 februari 2026 
följande. 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.  

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (M), se Reservationer m.m. 

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 december 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

I exploateringsnämndens ansvar som bland annat är att bidra till en socialt och 
ekologiskt hållbar stad, ingår att tillse att Stockholm har en tillräcklig mängd parker 
och grönytor av god kvalitet. I dokumentet ”Grönare Stockholm Riktlinjer för 
planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden” ges 
stöd kring vad som avses med god park- och naturtillgång. Här anges också att 
mängden parkmark måste vara tillräckligt stor för att tillgodose invånarnas 
rekreationsbehov och klara högt besökstryck. En indikator för god tillgång på gröna 
mötesplatser är att 5 procent av markytan i täta och funktionsblandade miljöer utgörs 
av park.  

I exploateringsprojekten är förutsättningarna och stadsbyggnadsidéerna sinsemellan 
olika. Det arbetas alltid för att nya parkmiljöer tillskapas i tillräcklig omfattning men 
att ha ett överordnat regelverk som pekar ut preferenser kring parkers individuella 
form, storlek och uttryck kan utgöra en begränsning. En pocketpark är en liten park i 
stadsmiljö, men begreppet har annars ingen tydlig definition. I vissa lägen kan små 
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och spridda parker vara ett utmärkt komplement i den gröna infrastrukturen men ofta 
krävs större och mer sammanhängande grönytor för att kunna erbjuda möjlighet till 
fullvärdig vistelse, lek och rofylldhet.  

Exploateringskontoret ser positivt på, och delar motionens ambition att skapa mer 
grönska i staden, men anser att det överordnade intresset är att tillse att Stockholm 
ges tillräcklig mängd kvalitativ park- och grönyta. Hur det hanteras i respektive 
projekt och stadsdel bör vara en fråga som hanteras utifrån respektive områdes 
karaktär och förutsättning. Här kan pocketparker utgöra en del av den gröna 
stadsväven, men i nuläget ser inte exploateringskontoret något behov av en strategi 
för just denna parktyp. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 februari 2026 
följande. 

1. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att överlämna kontorets tjänsteutlåtande som 
svar på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

Reservation av Johan Nilsson m.fl. (M), se Reservationer m.m. 

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 februari 2026 har i 
huvudsak följande lydelse. 

Växtlighet och gröna platser bidrar, enligt stadsbyggnadskontorets uppfattning, med 
många skilda funktioner i en stad. Även när det gäller bidrag till stadsmiljön så fyller 
olika parker olika funktioner. Vissa kan bidra till en tillgång till stillhet, medan andra 
kan fylla en funktion för möten och samvaro. Vissa rekreativa funktioner kräver 
parkmiljöer med en lite större yta, medan andra inte förutsätter det, exempelvis ett 
litet solläge mellan två målpunkter. I vissa fall kan en mindre park bidra med stor 
kvalitet, medan den i ett annat sammanhang kan bli en källa till otrygghet i 
närområdet. 

Som motionen framhåller så är det mänskliga aktiviteter, i samspel med den byggda 
miljön, som i sin tur genererar en upplevelse i sitt sammanhang. 
Stadsbyggnadskontoret bedömer mot denna bakgrund inte att det är fruktbart att göra 
en strategi för små parker i stadsmiljön, även om kontoret delar uppfattningen att 
sådana kan tillföra stora värden i stadsmiljön. Varje plats har dock sina unika 
förutsättningar. Prioriteringar och satsningar måste göras utifrån en platsspecifik 
bedömning i ett sammanhang när beslutet fattas.  

Staden kan ändå arbeta systematiskt med frågan, både genom utgångspunkter för att 
aktualisera behov och genom kunskapsunderlag. Stadsbyggnadsnämnden arbetar 
kontinuerligt med sociotopskartan, som just fokuserar på samspelet mellan människor 
och stadsmiljön, för att kunna identifiera behov, kvaliteter och tillgång till olika 
former av platser för rekreation och vistelse. I stadsutvecklingsprojekt finns nyckeltal 
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för att uppmärksamma behov av parkyta. Trafiknämnden arbetar med satsningar på 
att utveckla hårdgjorda ytor och tillskapa grönska i den befintliga miljön. 

Stadsbyggnadskontoret föreslår stadsbyggnadsnämnden besluta att godkänna 
kontorets tjänsteutlåtande, överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen 
samt förklarar beslutet omedelbart justerat. 

Trafiknämnden 

Trafiknämnden beslutade vid sitt sammanträde den 12 februari 2026 följande. 
Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets tjänsteutlåtande som svar på 
remissen.  

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (M), se Reservationer m.m. 

Trafikkontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 november 2025 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Då trafiknämnden inte har något fastighetsinnehav kommenteras inte motionens 
förslag om att anlägga fler växtväggar.  

Trafikkontoret instämmer i att satsningar på så kallade pocket parks, eller småskaliga 
snabba/ enklare åtgärder, är ett bra sätt att skapa mer grönska, förbättra luftkvaliteten 
och göra stadsmiljöer mer attraktiva. Motionen ligger i linje med det arbete som 
redan pågår inom staden.  

Trafiknämnden fick i stadens budget för år 2025 i uppdrag att på lämpliga platser 
permanent omvandla hårdgjord yta till multifunktionella mikroparker med inslag av 
rekreativ yta. I maj 2025 invigdes två platser på Regeringsgatan. Projektet 
genomfördes av trafiknämnden och samfinansierades av AMF som är fastighetsägare 
för kvarteren runtomkring. Installationerna på Regeringsgatan består av stora 
planteringslådor i trä med inbyggda nivåskillnader för att skapa flertalet olika 
sittplatser utmed sträckan. De är byggda av virke från almar runt om i staden som 
behövt fällas på grund av almsjukan. Att ta vara på almarna är både resurssmart och 
ger platsen en egen karaktär. Kontoret har förutom nämnda   platser också ökat 
gatugrönskan genom att ställa ut stora temporära planteringsrundlar på till exempel 
Kornhamnstorg, Södermannagatan och Skånegatan och anlägger just nu permanenta 
grönytor på Swedenborgsgatan. Småskaliga, enklare åtgärder för mer grönska har 
även genomförts på Ärvingegången intill Kista torg och vid Arne Beurlings torg, 
också det i Kista samt på Åsögatan/ Östgötagatan på Södermalm. 

Kontoret har även anlagt en ny park vid Jarlaplan, Regnparken, som invigdes i 
augusti 2025.Förutom att bidra till att minska risken för översvämningar så främjar 
parken den biologiska mångfalden och skapar bättre möjligheter till vistelse och 
rekreation för besökare i området.  
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Trafiknämnden har också gett incitament för till exempel fastighetsägare att inrätta 
tillfälliga parker, genom att inte ta ut någon upplåtelseavgift för denna kategori av 
upplåtelser.   

I stadens budget för år 2026 har trafiknämnden fått i uppdrag att genomföra en 
trädsatsning med bland annat enkla och semipermanenta åtgärder för gatuträd på 
hårdgjorda ytor, och fler mikroparker. 

Järva stadsdelsnämnd 

Järva stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 februari 2026 
följande. 

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Järva stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering. 

Järva stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 10 december 2025 har i 
huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om utveckling av nya fickparker, något 
som redan finns, och ytterligare planeras, inom stadsdelsområdet. Exempelvis har en 
ansökan om budgetjustering för anläggande av en fickpark på en tidigare hårdgjord 
yta på Tenstagången lämnats in. Gröna väggar är dock kostsamma att både anlägga 
och att sköta. Förvaltningen har ett pilotprojekt igång med att skapa en typ av mindre 
vertikala gröna ytor i form av mobila växtstöd som är flyttbara för att kunna användas 
flexibelt inom stadsdelsområdet. Förvaltningen har även, tillsammans med 
trafikkontoret, inlett arbete med att inventerat lämpliga platser för att omvandla andra 
hårdgjorda ytor till gröna ytor så som motionärerna föreslår.  

Motionärerna förslår även att uppdra åt exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att ta fram en strategi för mer grönska i form av pocketparker 
i nya bostadsområden som planeras. Förvaltningen anser att om en strategi tas fram, 
bör den ekonomiska aspekten adresseras då både anläggandet och driften av nya 
anläggningar, inte minst för gröna väggar, är kostsamma.  

Vad gäller förslaget att uppdra åt trafiknämnden att peka ut platser i befintlig urban 
miljö där pocketparker kan anläggas, bedömer förvaltningen att detta även framledes 
bör ske i samverkan med stadsdelsförvaltningarna för att säkerställa att lokala 
perspektiv tas i beaktande. Förvaltningen har oftast inte rådighet att påverka 
fastigheters utformning men anser att gröna väggar är bra lösningar men dessvärre 
innebär höga kostnader att sköta. Förvaltningen har tagit initiativ i liten skala till 
anläggandet av gröna tak vid vissa förskolor. 

Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på skrivelsen. 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 februari 
2026 följande. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Petra Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C), se Reservationer m.m. 

Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 28 november 
2025 har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen anser att tillgång till parker och grönområden är mycket viktigt för 
människors hälsa och välbefinnande. Förutom att grönstrukturen är betydelsefull för 
rekreation bidrar den också till renare vatten och luft, mindre buller och en reglerad 
temperatur i staden. Vidare är grönstrukturen central för klimatanpassningen av städer 
där grönskan kan bidra till att hantera värmeböljor och ökad nederbörd. 

Förvaltningen ser positivt på motionens intentioner om att göra stadens offentliga rum 
grönare och välkomnar åtgärder i linje med detta. Förvaltningen vill dock understryka 
att pocketparker och gröna väggar inte kan ersätta större parker och grönområden 
utan ska ses som ett komplement och ett sätt att binda samman stadens gröna stråk. 

Snarare än en särskild strategi och utpekade platser för pocketparker och gröna 
väggar ser förvaltningen att Stockholms stad behöver tydligare riktlinjer för 
grönstrukturplaneringen som helhet. För att stärka ekosystemtjänsterna i parker och 
grönområden och för att uppnå målen kring klimatanpassning och stärkt biologisk 
mångfald, ser förvaltningen att det krävs en förbättrad och stärkt områdesplanering 
genom ett stadsövergripande grönstrukturarbete. Stärkta gröna samband kräver en 
övergripande grönstrukturplan som varken dagens parkplaner, miljöprogram eller 
översiktsplan tar hand om. 

Förvaltningen anser att grönstrukturens betydelse bör få ökad status i stadsmiljön och 
i stadsutvecklingen. Enligt förvaltningen saknas det tydliga riktlinjer för vilka nivåer 
och riktvärden som ska gälla för grönstrukturplaneringen. Detta bland annat för att 
lättare kunna hävda grönskans betydelse gentemot andra behov och intressen som 
ofta hamnar i konflikt i stadsutvecklingen. 

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 februari 2026 
följande. 
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Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Jonas Nilsson m.fl. (M) som föreslog att nämnden skulle bifalla 
motionen i sin helhet.  

Ersättaryttrande av Stefan Carneros (KD) som instämde i reservation anförd av Jonas 
Nilsson m.fl. (M). 

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 januari 2026 har i 
huvudsak följande lydelse. 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till motionens förslag som syftar till att skapa fler 
pocketparker, som enligt förslagsställarna kommer att bidra till bättre trivsel, bättre 
luft och ökad livskvalitet. En pocketpark, eller fickpark som den också kan kallas, är 
en liten grön plats som ska ge andrum från stadens puls samt möjlighet till social 
samvaro, ofta finns där också någon eller några sittplatser.  

Vistelse i grönområden har en positiv påverkan på en mängd hälsotillstånd, både 
fysiska och mentala. Till exempel finns det starka samband mellan god tillgång till 
grönska och en minskad risk att drabbas av hjärt- och kärlsjukdomar. Hos den som 
ser grönska från sitt fönster sänks blodtrycket och känslan av att vara stressad.1 I 
Folkhälsomyndighetens rapport ”Grönskans kvaliteter och barns hälsa” går det att 
läsa att hälsa och välbefinnande bedöms gynnas för alla grupper i samhället när man 
verkar för en ökad andel gröna miljöer, speciellt i urbana sammanhang, och särskilt 
fokuserar på att nå god tillgång till, och kvalitet i, dessa miljöer för barn.2 

En riktlinje som tagits fram för hur mycket grönska en stad behöver, och som 
beskrivs på Boverkets webbsida, är den så kallade 3-30-300-principen. Principen är 
baserad på forskning och beskrivs enligt följande:  

- 3 träd. Alla ska kunna se minst tre träd från sin bostad, skola och arbetsplats.  

- 30 procent. Varje stadskvarter ska ha minst 30 procents krontäckningsgrad. 
Måttet krontäckningsgrad talar om hur stor del av en yta som skuggas av 
trädkronor.  

- 300 meter. Alla invånare ska ha max 300 meter till ett grönområde.3 

 
1 Green Cities och SLU Tankesmedjan Movium. Argument för grönare städer. (2022). 
https://thegreencities.eu/wp-content/uploads/2022/09/Green-cities-broschyr-2022-webb-3.pdf (Hämtad 
2026-01-16). 
2 Folkhälsomyndigheten. Grönskans kvaliteter och barns hälsa – Kunskapsunderlag om barns hälsa och 
utveckling vid vistelse i gröna miljöer med fokus på ekosystemtjänster. (2024). 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/96b79377bc224dfcb94de3b4996b2d4a/gronskans-
kvaliteter-barns-halsa-kunskapsstod.pdf (Hämtad 2025-12-22). 
3 Boverket. Att arbeta med riktlinjer i grönplaneringen. (2023). https://www.boverket.se/sv/PBL-
kunskapsbanken/teman/gronplan/att-arbeta/riktlinjer/ (Hämtad 2026-01-16). 

https://thegreencities.eu/wp-content/uploads/2022/09/Green-cities-broschyr-2022-webb-3.pdf
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/96b79377bc224dfcb94de3b4996b2d4a/gronskans-kvaliteter-barns-halsa-kunskapsstod.pdf
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/96b79377bc224dfcb94de3b4996b2d4a/gronskans-kvaliteter-barns-halsa-kunskapsstod.pdf
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/gronplan/att-arbeta/riktlinjer/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/gronplan/att-arbeta/riktlinjer/
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Med grönområde avses en park som är minst 1 hektar stor, det vill säga som minst en 
kvarterspark, men också en stadsdelspark, en stadspark eller ett rekreationsområde. 
Stockholms stad har i Stockholms parkprogram från 2006 angett ett kortare avstånd 
till en kvarterspark: 200 meter.  

En pocketpark kan visserligen vara fylld av grönska men åsyftas inte i ovan 300 
meters-princip då den till storleken är för liten. Men grönområden av olika storlekar 
fyller olika funktioner. Forskning visar att även mindre grönområden, som 
pocketparker, påverkar humöret och kan bidra till social samvaro.4  

Förvaltningen anser att det är positivt att planera för pocketparker i nya 
bostadsområden. Samtidigt menar förvaltningen att en pocketpark inte kan ersätta 
exempelvis en kvarterspark i ett nytt bostadsområde, utan pocketparken kan vara en 
lösning för att kunna nå planeringsprincipens mål om att alla ska kunna se tre träd 
från sin bostad, skola och arbetsplats, och ett komplement till att nå trettio procents 
krontäckningsgrad inom ett kvarter.  

Parallellt med den föreslagna strategin om pocketparker anser förvaltningen det 
viktigt att försöka undvika att inte fler av dagens befintliga parker bebyggs. 
Kvartersparker och större parker innehåller funktioner och värden som kan förloras 
om de minskar i storlek. Dessa funktioner och värden kan inte pocketparker ersätta. 

På Södermalm har parken Malongen bebyggts och det planeras för bebyggelse i 
Bergsgruvans park och i Lumaparken. I samrådssvaret till detaljplanen för kvarteret 
Sommaren 10 (SÖD2023/1267), där grönytor föreslås bebyggas, framförde 
stadsdelsförvaltningen att det vore lämpligare att först bebygga redan hårdgjord mark, 
som exempelvis det i översiktsplanen utpekade Masthugget, innan grönytor tas i 
anspråk och bebyggs. Grönytor är betydligt mer värdefulla än hårdgjord mark, bland 
annat ur perspektiven folkhälsa, ekosystemtjänster och biologisk mångfald.  

De värden som mer grönska kan skapa, såsom ökad trivsel, ökat välmående eller ökad 
attraktivitet, kan i sin tur antas skapa indirekta värden genom ökat värde på mark och 
fastigheter. För en kommunal ägare kan dessa indirekta värden också medföra ökade 
skatteintäkter, förbättrad arbetsmarknad samt minskade samhällskostnader för till 
exempel sjukvård.5  

Om trafiknämnden får i uppdrag att peka ut lämpliga platser för pocketparker i 
befintlig urban miljö realiseras, vill stadsdelsförvaltningen involveras i det arbetet. 
Stadsdelsförvaltningen har god kännedom om stadsdelsområdet och ansvarar för 
skötsel av parkmark och grön gatumark. Stadsdelsförvaltningen kommer därför att 

 
4 Green Cities och SLU Tankesmedjan Movium. Argument för grönare städer. (2022). 
https://thegreencities.eu/wp-content/uploads/2022/09/Green-cities-broschyr-2022-webb-3.pdf (Hämtad 
2026-01-16). 
5 Green Cities och SLU Tankesmedjan Movium. Argument för grönare städer. (2022). 
https://thegreencities.eu/wp-content/uploads/2022/09/Green-cities-broschyr-2022-webb-3.pdf  
(Hämtad 2026-01-16). 

https://thegreencities.eu/wp-content/uploads/2022/09/Green-cities-broschyr-2022-webb-3.pdf
https://thegreencities.eu/wp-content/uploads/2022/09/Green-cities-broschyr-2022-webb-3.pdf
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vara den förvaltning som underhåller eventuella pocketparker inom Södermalms 
stadsdelsområde.  

Förslaget om att anlägga fler växtväggar är också positivt enligt förvaltningen. 
Tidigare har det funnit en växtvägg i Björns trädgård, ungefär mittemot 
tunnelbaneuppgången. Det finns troligtvis kunskaper och erfarenheter att hämta från 
de som skötte väggen.  

Barnrättsanalys 

Förvaltningen konstaterar att motionens förslag är positiva för barn. 
Folkhälsomyndighetens skriver i sin rapport ”Grönskans kvaliteter och barns hälsa”: 

Det finns en stor mängd vetenskapliga studier vilka visar på att barns tillgång, och 
vistelse i, gröna miljöer fria från skadliga exponeringar, är av stor vikt för barns 
fysiska och psykiska hälsa och utveckling. Trots detta krymper barnens tillgång till, 
och vistelse i, gröna utemiljöer. Detta gäller främst för barn i städer, vilka blir fler 
och fler i och med den urbanisering som pågår.  

Att värna om barns tillgång till gröna och hälsosamma utemiljöer är något som 
myndigheter och beslutsfattare, enligt artikel 6:2 i barnkonventionen, till det yttersta 
av sin förmåga, bör prioritera för att säkerställa barnens hälsa.6 

Förvaltningen anser att motionens förslag bidrar till att värna barns tillgång till gröna 
utemiljöer.  

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen för bedömningen att motionens förslag inte ger några direkta 
konsekvenser utifrån ett könsperspektiv.  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.  

  

 
6 Folkhälsomyndigheten. Grönskans kvaliteter och barns hälsa – Kunskapsunderlag om barns hälsa och 
utveckling vid vistelse i gröna miljöer med fokus på ekosystemtjänster. (2024). 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/96b79377bc224dfcb94de3b4996b2d4a/gronskans-
kvaliteter-barns-halsa-kunskapsstod.pdf  (Hämtad 2025-12-22). 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/96b79377bc224dfcb94de3b4996b2d4a/gronskans-kvaliteter-barns-halsa-kunskapsstod.pdf
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/96b79377bc224dfcb94de3b4996b2d4a/gronskans-kvaliteter-barns-halsa-kunskapsstod.pdf
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Reservationer m.m. 

Exploateringsnämnden 

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (M) 

1. att nämnden beslutar att tillstyrka motionen, samt  
2. att därutöver anföra följande:  

Vi tackar kontoret för svaret på motionen och ser med tillförsikt på det faktum att 
kontoret ser positivt på, och delar motionens ambition att skapa mer grönska i staden, 
liksom att pocketparker kan utgöra en viktig del av den gröna stadsväven. Kontoret 
anför samtidigt att det överordnade intresset är att tillse att Stockholm ges tillräcklig 
mängd kvalitativ park- och grönyta och att man inte ser något behov av en strategi för 
just denna parktyp.  

Som moderater tycker vi att det är viktigt att lyssna på stockholmarna och att ta vara 
på det engagemang och den stolthet som finns i vår stad. En storstad som ska vinna 
gehör måste vara en rolig och trevlig stad. Stockholm måste få leva. Innovativa 
lösningar att kunna njuta av stadens vattenlinjer behöver välkomnas. Där det är 
möjligt bör asfalt eller stenplattor kunna bytas ut mot mer grönska. Det är så vi skapar 
en stad som många vill vara i, och som vinner medborgarnas men också besökarnas 
hjärtan.  

I takt med att staden växer allt tätare blir det en utmaning att skapa bra utemiljöer. Vi 
behöver därför hitta innovativa lösningar för att människor som lever i staden ska 
kunna må bra trots mycket sten och hårdgjord yta. En sådan kan vara vertikal grönska 
på väggar men också pocketparker, eller miniparker, som blir insprängda gröna 
lungor. Miljön utanför bostaden är minst lika viktig som den innanför väggarna.  

I större städer så som New York, London och Singapore har ”pocketparks” blivit 
alltmer populära inslag i stadsbilden där de utgör en kompromiss till den ständigt 
pågående urbanisering och förtätning som sker. De här parkerna blir en oas i 
stadsbilden där man kan slå sig ner en stund på en bänk och njuta av det gröna. Med 
mer grönska får inte bara bättre trivsel men också bättre luft och en ökad livskvalitet. 

Stadsbyggnadsnämnden 

Reservation av Johan Nilsson m.fl. (M) 

Se reservation anförd av Dennis Wedin m.fl. (M) under exploateringsnämnden. 
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Trafiknämnden 

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (M)  

1. att nämnden beslutar att tillstyrka motionen, samt  
2. att därutöver anföra följande:  

Det är glädjande att trafikkontoret ser positivt på det som anförs i motionen. I takt 
med att staden växer allt tätare blir det en utmaning att skapa bra utemiljöer. 
Stockholm behöver därför hitta innovativa lösningar för att människor som lever i 
staden ska kunna må bra trots mycket sten och hårdgjord yta. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Reservation av Petra Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele 
Fava (C)  

1. att tillstyrka motionen 
2. att därutöver anföra 

Vi tackar kontoret för svaret på motionen och ser med tillförsikt på det faktum att 
kontoret ser positivt på, och delar motionens ambition att skapa mer grönska i staden, 
liksom att pocketparker kan utgöra en viktig del av den gröna stadsväven. Kontoret 
anför samtidigt att det överordnade intresset är att tillse att Stockholm ges tillräcklig 
mängd kvalitativ park- och grönyta och att man inte ser något behov av en strategi för 
just denna parktyp. 

Som moderater och centerpartister tycker vi att det är viktigt att lyssna på 
stockholmarna och att ta vara på det engagemang och den stolthet som finns i vår 
stad. En storstad som ska vinna gehör måste vara en rolig och trevlig stad. Stockholm 
måste få leva. Innovativa lösningar att kunna njuta av stadens vattenlinjer behöver 
välkomnas. Där det är möjligt bör asfalt eller stenplattor kunna bytas ut mot mer 
grönska. Det är så vi skapar en stad som många vill vara i, och som vinner 
medborgarnas men också besökarnas hjärtan. 

I takt med att staden växer allt tätare blir det en utmaning att skapa bra utemiljöer. Vi 
behöver därför hitta innovativa lösningar för att människor som lever i staden ska 
kunna må bra trots mycket sten och hårdgjord yta. En sådan kan vara vertikal grönska 
på väggar men också pocketparker, eller miniparker, som blir insprängda gröna 
lungor. Miljön utanför bostaden är minst lika viktig som den innanför väggarna. 

I större städer så som New York, London och Singapore har ”pocketparks” blivit 
alltmer populära inslag i stadsbilden där de utgör en kompromiss till den ständigt 
pågående urbanisering och förtätning som sker. De här parkerna blir en oas i 
stadsbilden där man kan slå sig ner en stund på en bänk och njuta av det gröna. Med 
mer grönska får inte bara bättre trivsel men också bättre luft och en ökad livskvalitet. 
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